DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucion cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en |a Licitacién Publica 3825-86-LE24, PRODUCCION DE
EVENTOS CONMEMORACION DE LOS DERECHOS DE INFANCIA, al Proveedor TV MEDIOS SERVICIOS
INTEGRALES SPA RUT 77.089.878-1, por la cantidad de $19.040.000 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 22-08-011-004-013
Plan de Compra 4745-92-pc24
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DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento - Adquisiciones

MEMORANDUM N¢ =, km /24

A : FELIPE MUNOZ HEREDIA
ALCALDE

DE : COMISION DE EVALUACION DE LA OFERTA, LICITACION PUBLICA

MAT : PROPUESTA DE ADJUDICACION PRODUCCION DE EVENTOS CONMEMORACION DE LOS DERECHOS DE INFANCIA ID 3825-86-LE24

Padre Hurtado, 20 de Agosto del 2024

PROPUESTA DE ADJUDICACION

En Padre Hurtado a 19 de agosto del 2024, la Comisién de Evaluacién, conformada por la Director Juridico, el Administrador Municipal y Director de Desarrollo Comunitario, segiun Decreto Alcaldicio
N21623 de fecha 29 de julio del 2024, informa lo siguiente:

l. GENERALIDADES:

En Padre Hurtado, a 08 de Agosto de 2024, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacion Puablica “SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD CONMEMORACION DE LOS
DERECHOS DE INFANCIA”, solicitada por la Direccion de Desarrollo Comunitario, Licitacién ID 3825-86-LE24, donde se reciben y aceptan 03 oferta de los proveedores: ARMA
PRODUCCIONES SPA RUT 77.743.645-7 HABIL, JUAN CARLOS DROGUETT NEIRA RUT 9.870.479-5 HABIL, TV MEDIOS SERVICIOS INTEGRALES SPA RUT 77.089.878-1 HABIL, la apertura
se realiza en la oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revisién a los miembros de la comisién de apertura conformada por la Director de Administracién y Finanzas
(S) y Profesional de Asesorfa Juridica, segin Decreto Alcaldicio N21623 de fecha 29 de Julio del 2024.



Certificado de

Poder vigente del
{olos)
Representante{s)
legal{es], emitido
Certificadode | por el Conservador
Vigencia de fa de Bienes Raices
sociedad correspondiente, o
emitido porel | por el Ministerio de
Conservador de Economfa,
Bienes Raices Fomento y
Copia Cédula de correspondienta, Turismo, 0
Identidad o por el Mandato, cuyo
(vigente) del (o Minlsterio de plazo no deberd d Copia del formulario
los) Economia, tener una fopiagle tramitado de iniciacién
3 o = representante(s) d Fomento y antigiiedad nmmc_..u de de actividades del Sil o
PROVEEDOR | Yalorforal | walortotal con | -Format i p) oo sy | Formato NI jEromato s IEE lezal(es) que CopladeRut | . i wotro | superlora6ddias e e et HalSilqta
neto IVA N1 Econdmico Experiencia Técnica % delaempresa L 3 por ambos
suscribird todos documento corridos anteriores (Fe s acredite estar inscrito en
los equivalente, alafechade dicho Registra {Mi
antecedentes de cuyo plazo no apertura de la (vigente)- informacién Tributaria).
la presente deberd tener licitaci6n. (Si hay
licitacién una antigiiedad mds deun
superior a 60 Representante
dias corridos Legal, deben venir
anteriores ala fos formatos
fecha de firmados por todos
apertura de la aquellos, ademas
licitacidn. de individualizara
cada uno de los
Representantes
Legales en el
formato Habilidad en Chile
correspondiente). Proveedores
ARMA
PRODUCCIONES
SPARUT NO
77.743.645-7 15250000 15250000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
IUAN CARLOS i
DROGUETT 2
NEIRA RUT O i
9.870.479-5 15850000 18861500 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE P CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE NO CUMPLE HABIL
TV MEDIOS
SERVICIOS
INTEGRALES SPA &
RUT 77.089.878-
1 16000000 19040000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL




OBSERVACIONES: La Comision de Apertura de la Licitacién Publica “SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD CONMEMORACION DE LOS DERECHOS DE INFANCIA, ha revisado los antecedentes teniendo las
siguientes observaciones:

1.- ARMA PRODUCCIONES SPA RUT 77.743.645-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar el siguiente antecedente administrativo: Formato N°1, en la plataforma
www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias.

2.- JUAN CARLOS DROGUETT NEIRA RUT 9.870.479-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta ficha técnica, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la base administrativa punto
Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

3.- TV MEDIOS SERVICIOS INTEGRALES SPA RUT 77.089.878-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar el siguiente antecedente administrativo: Certificado de Poder vigente del (o los)
Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no deberd tener una antigiiedad superior a 60 dias
corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacién. {Si hay mas de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos aquellos, ademas de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el
formato correspondiente). En la plataforma www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias.

CONCLUSION:

Por lo anteriormente expuesto esta Comisién informa lo siguiente:

1.- El proveedor JUAN CARLOS DROGUETT NEIRA RUT 9.870.479-5, no cumple con presentar la ficha técnica, siendo su oferta Inadmisible.

2.-Los proveedores ARMA PRODUCCIONES SPA RUT 77.743.645-7 y TV MEDIOS SERVICIOS INTEGRALES SPA RUT 77.089.878-1, deben aclarar los antecedentes solicitados anteriormente, en la En la plataforma
ww.mercadopublico.cl, en un plazo de dos dias.

Il.  ACLARATORIAS

En Padre Hurtado, a 15 de Agosto de 2024, se cierra el plazo de la Aclaratorias de la Licitacion Pdblica “SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD CONMEMORACION DE LOS DERECHOS DE INFANCIA, solicitada
por la Direccién de Desarrollo Comunitario, Licitacion 1D 3825-86-LE24, donde se solicita a los siguientes proveedores aclarar antecedentes administrativos: ARMA PRODUCCIONES SPA RUT 77.743.645-7 HABIL, TV
MEDIOS SERVICIOS INTEGRALES SPA RUT 77.089.878-1 HABIL, pudiendo sefialar lo siguiente:



Certificado de
Poder vigente del
{olos)
Representante(s}
legal{es}, emitido
Certificadode | por el Conservador
Vigenciade la de Bienes Raices
sociedad correspondiente, o
ermitido por el por el Ministerio de
Conservador de Economia,
Bienes Raices Fomentoy
Copia Cédula de correspondiente, Turismo, 0
identidad o por el Mandato, cuyo
(vigente) del (o Ministerio de plazo no deberd Copia del formulario
los) Economia, tener una Coplade tramitado de iniciaclén
) Cédula de twidades del il
Ne PROVEEDOR Valor total | wvalor total con .noB.JmE Formato N2 mo_...:u‘-c _,_-w mwo:._..m.no Ned Ficha qm_””a.nmu_m.._“_mﬂmm“u_ Copia de Rut q:”ﬂm”nuﬂa Eﬂﬂﬂﬂnﬁaummwﬂhmm Identidad MMMMM“WD u”_ M: a:M
neto IVA N1 E p ia Técnica 2 de la empresa = por ambos = & :
: suscribird todos documento corridos anteriores s acredite estar inscrito en
los. equivalente, alafechade - dicho Registro (Mi
antecedentas de cuyo plazo no aperturadela (vigente). Informacién Tributaria).
la presente . deberd tener licitacidn. (5i hay
licitacién " una antigliedad mds de un
superior a 60 Representante
dias corridos Legal, deben venir
anterioresala los formatos
fecha de firmados por tados
apertura dela aquetlos, ademds
licitacion. de individualizar a
cada uno de fos
Representantes
Legales enel
formato Hahilidad en Chile
correspondiente}. Proveedores
ARMA
PRODUCCIONES
SPARUT .
1 77.743.645-7 15250000 15250000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
TV MEDIOS
SERVICIOS
INTEGRALES SPA
RUT 77.089.878-
3 1 16000000 19040000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL

OBSERVACIONES: La Comisidn de Apertura de la Licitacién Plblica “SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD CONMEMORACION DE LOS DERECHOS DE INFANCIA, ha revisado los antecedentes teniendo las

siguientes observaciones:

1.- ARMA PRODUCCIONES SPA RUT 77.743.645-7, cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que aclara el Formato N°1, siendo su oferta Admisible.

2.- TV MEDIOS SERVICIOS INTEGRALES SPA RUT 77.089.878-1, cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que aclara el Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido por el
Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no deberd tener una antigliedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la



licitacién. (Si hay méas de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos aquellos, ademds de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente). Siendo su oferta
Admisible.

CONCLUSION:
Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:

Los proveedores ARMA PRODUCCIONES SPA RUT 77.743.645-7 y TV MEDIOS SERVICIOS INTEGRALES SPA RUT 77.089.878-1, aclaran los antecedentes solicitados siendo la comisidn de Evaluacién quien debe verificar si
cumplen con los requerimientos técnicos solicitados.

ill. EVALUACION:
La comisién de Evaluacién efectta la evaluacidn seglin los siguientes criterios de evaluacion:

CUADRO DE EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A) Oferta Econdmica 70%

B) Experiencia en el Rubro 20%

C) Presentacion de Antecedentes 10%
TOTAL 100%

Las propuestas que no cumplan con los Criterios de Evaluacion sefialadas, no se considerardn en esta Pauta de Evaluacidn, y quedardn automdticamente fuera de las presentes bases.

A) OFERTA ECONOMICA (70%)

La nota para el factor precio se obtendrd del cuociente entre el menor precio ofertado, entre todas las ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo a la formula siguiente:
Formula: (Menor Precio Ofertado x 100} x 0.70
Precio Ofertado

Cabe sefialar, que el proveedor deberd ofertar por el item indicado en el Formato N23, de lo contrario su oferta no sera considerada, y quedara fuera de Bases.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, por el porcentaje fijado (70%).



B) Experiencia en el rubro (20%)

Los datos para evaluar el presente criterio, se extraerdn del Formato N24. Todas las entidades postulantes, empresa o la persona natural se evaluaran favorablemente con una experiencia minima de 2
contratos demostrables realizados en el rubro, durante los cinco Ultimos afios, de no cumplir con este criterio no tendra puntaje. La experiencia solo se puede acreditar presentando copias de los
contratos, certificados, 6rdenes de compra, etc., con [as instituciones con las cuales se ha mantenido el servicio. De no adjuntar documento alguno, no se considerara lo sefialado en el Formato N°4.

Experiencia:

-Menos de 2 contratos realizados de la misma indole a la cual se postula= 0 puntos
-Entre 2 y 4 contratos demostrables realizados de la misma indole = 50 puntos

-5 contratos y mas = 100 puntos

Para luego ponderar, el puntaje de cada oferta (0 a 100 puntos), por el porcentaje fijado (20%).

C) ENTREGA DE ANTECEDENTES (10%)

Para este criterio de evaluacién, las ofertas se comparardn entre si conforme a los antecedentes presentados y se jerarquizaran otorgandole el méximo puntaje (de 0 a 100 puntos), a las ofertas que
presente la totalidad de antecedentes conforme a bases, para luego, ir disminuyendo por cada documento o antecedente presentado fuera de fecha o que haya debido ser rectificado, conforme a lo

establecido en el punto 16 de las presentes Bases Administrativas.

DESCRIPCION PUNTAJE
Entrega dentro del plazo original el 100% de los requisitos formales de la presentacion de la 100
oferta
Entrega o rectifica de 1 a 2 antecedentes a requerimiento de la comision por oferta 75
incompleta o poco clara.
Entrega o rectifica de 3 a 4 antecedentes a requerimiento de la comisién por oferta 50
incompleta o poco clara.
Entrega o rectifica de 5 o mas antecedentes a requerimiento de la comision por oferta 0
incompleta o poco clara.

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, (0 a 100 puntos) por el porcentaje fijado (10%).



IV INFORME COMISION DE EVALUACION DE LAS OFERTAS

La Comisién de Evaluacién de las ofertas de la Licitacién Publica 3825-83-LE24, una vez analizadas las ofertas técnicas presentadas por los oferentes que accedieron a la etapa de evaluacion, procede a
informar lo siguiente:

El Proveedor ARMA PRODUCCIONES SPA RUT 77.743.645-7, al momento de la evaluacion se evidencia que existe un error en lo indicado en el Formato N°3 Econémico, en el valor
total con IVA, indica el mismo valor que sefiala como neto, no quedando claro su oferta, se verifica en Sl y el proveedor tiene factura con IVA. No se solicita aclaracion en virtud a
lo indicado en la Base Administrativa Punto Anexo Economico.

CUADRO DE EVALUACION

CUADRO DE
EVALUACION DE
LAS OFERTAS
ADMISIBLES 3 = T 3
Cumplimiento
Requisitos Experiencia en el
linea Oferta Ecandmica Formales Rubro Total
Oferta Cumplimiento
Precio Econdmica Requisitos Experiencia Servicios
N2 | Proveedores Ofertado *100 Formales en el Rubro Acreditados 70% 10% 20% 100%
TV MEDIOS
SERVICIOS
INTEGRALES SPA masde 5
2| RUT77.089.878-1 16000000 100 75 100 servicios 70 7.5 20 97.5

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los integrantes de la Comisién de Evaluacidn de la presente licitacion declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de las declaraciones

adjuntas a la presente acta.



FORMATO N° 3

OFERTA ECONOMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DEL SERVICIO

Licitacion Pablica:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL OFERENTE: Arma producciones SPA

DESCRIPCION DEL SERVICIO

VALOR TOTA NETO

VALOR TOTAL CON
IVA

SERVICIO DE PRODUCCION
DE EVENTQS ACTIVIDAD
“CONMEMORACION DE
DERECHOS DE LA INFANCIA,
Segin Ficha Técnica Adjunta

$15.250.000

$15. 250.000

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 08 DE AGOSTO DE 2024




Direccion de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE ACLARATORIAS
LICITACION PUBLICA:
“SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD CONMEMORACION DE LOS DERECHOS DE INFANCIA”
LICITACION |D 3825-86-LE24

En Padre Hurtado, a 15 de Agosto de 2024, se cierra el plazo de la Aclaratorias de la Licitacién Pdblica “SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD CONMEMORACION DE LOS DERECHOS DE INFANCIA, solicitada por
la Direccién de Desarrollo Comunitario, Licitacién ID 3825-86-LE24, donde se solicita a los siguientes proveedores aclarar antecedentes administrativos: ARMA PRODUCCIONES SPA RUT 77.743.645-7 HABIL, TV MEDIOS

SERVICIOS INTEGRALES SPA RUT 77.089.878-1 HABIL, pudiendo sefialar lo siguiente:



CUADRO DE ADMISIBILIDAD
Certificado de
Poder vigente del
(o los)
Representante(s)
legal{es), emitido
Certificado da por el Conservador
Vigencla de la de Bienes Ralces
sociedad correspondiente, o
emitido por el por el Ministerio de
Conservador de Economia,
Bienes Raices Fomento y
Copia Cédula de correspondiente, Turismo, o
identidad o por el Mandato, cuyo
(vigente) del (o Ministerio de plazo no deberd Copia del formulario
Copia de : e
los) 5 Economia, tener cn__ﬁm Cédula de “__.ma_nwnw nnm __._._un._mMa.._
representante(s] Fomento y antigiieda e actividades del il o
N PROVEEDOR Yalariotl fidogtotsl.con moi.a_a Formato N°2 FOUsto NS mn_.:.n.no z.ua M_n:.m legal(es] que Coplads fut Turismo, u otro superior a 60 dias igenticar documento del Sl que
e Iv4 R ELoHchiles Expariand flecalca suscribird todos Helaempresd documento corridos anteriores ROfambas acredite estar inscrito en
lados B :
fos equivalente, alafecha de ; dicho Registro (Mi
antecedentes de cuyo plazo no apertura dela {vigente). informactdn Tributaria).
|a presente debard tener licieacidn. (Si hay
licitacién una antigitedad mas de un
superior a 60 Representante
dias corridos Legal, deben venir
anterioresala los formatos
fecha de firmados por todos
aperturadela aquellos, ademas
licitacion. de individualizar a
cada uno de los
Representantes
Legales en el
formato i Hahilidad en Chile
correspondiente). Proveedores
ARMA
PRODUCCIONES
SPA RUT ™
1 77.743.645-7 15250000 15250000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
TV MEDIOS
SERVICIOS
INTEGRALES SPA
RUT 77.089.878-
3 1 16000000 19040000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL

OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacion Publica “SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD CONMEMORACION DE LOS DERECHOS DE INFANCIA, ha revisado los antecedentes teniendo las

siguientes observaciones:

1.- ARMA PRODUCCIONES SPA RUT 77.743.645-7, cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que aclara el Formato N°1, siendo su oferta Admisible.

ecedentes de admisibilidad, debido a que aclara el Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal{es), emitido por el
o Mandato, cuyo plazo no deberd tener una antigiiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la
llos, ademds de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el formato correspondiente). Siendo su oferta

2.- TV MEDIOS SERVICIOS INTEGRALES SPA RUT 77.089.878-1, cumple con los ant
Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo,
licitacién. (Si hay mas de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos aque

Admisible.



CONCLUSION:
Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:
Los proveedores ARMA PRODUCCIONES SPA RUT 77.743.645-7 y TV MEDIOS SERVICIOS INTEGRALES SPA RUT 77.089.878-1, aclaran los antecedentes solicitados siendo la comision de Evaluacidn quien debe verificar si

cumplen con los requerimientos técnicos solicitados.

ROFESIONAL ABOGADA DIRECCION JURIDICA



Direccion de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

ACTA DE APERTURA
LICITACION PUBLICA:
“SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD CONMEMORACION DE LOS DERECHOS DE INFANCIA”
LICITACION ID 3825-86-LE24

En Padre Hurtado, a 08 de Agosto de 2024, se realiza el Acto de Apertura de la Licitacién Publica “SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD CONMEMORACION DE LOS DERECHOS DE INFANCIA, solicitada por la
Direccién de Desarrollo Comunitario, Licitacién ID 3825-86-LE24, donde se reciben y aceptan 03 oferta de los proveedores: ARMA PRODUCCIONES SPA RUT 77.743.645-7 HABIL, JUAN CARLOS DROGUETT NEIRA RUT
9.870.479-5 HABIL, TV MEDIOS SERVICIOS INTEGRALES SPA RUT 77.089.878-1 HABIL, la apertura se realiza en [a oficina de Abastecimiento, enviado los antecedentes para su revision a los miembros de la comisidn de
apertura conformada por la Director de Administracién y Finanzas (S) y Profesional de Asesoria Juridica, segtin Decreto Alcaldicio N21623 de fecha 29 de Julio del 2024,



CUADRO DE ADMISIBILIDAD
Certificado de
Pader vigente del
{olos)
Representante(s)
legalles}, emitido
Certificado de por el Conservador
Vigenciadela de Bienes Raices
sociedad correspondiente, o
emitido porel | por el Ministerio de
Conservador de Economia,
Bienes Raices Formnento y
Copia Cédula de correspondiente, Turismo, 0
identidad o porel Mandato, cuyo
{vigente) del (o Ministerio de plazo no debera 3 Copia del formulario
= Copia de :
los) Economia, tener una tramitado de iniciacién
Fi Cédulade 2 1silo
Valor total | valortotalcon | Formato 5 Formato N23 Formato N°4 Ficha el Copia de Rut m.on. <atoy artfgdedad Identidad de silidaesgels
PROVEEDOR L WA N1 Formato N°2 e Exdatiencis Técnica legal(es) que dels eriesa Turismo, u otro superior a 60 dias Hor anbos documento del Sl que
suscribira todos documento corridos anteriores T acredite estar inscrito en
los equivalente, alafechade {vigentel. dicho Registro [Mi
antecedentes de cuyo plazo no apertura de la informacién Tributaria).
la presente deberd tener licitacién. (Si hay
licitacién una antigiedad més de un
superior a 60 Representante
dias corridos Legal, deben venir
anterioresala fos formatos
fecha de firmados por todos
aperturadela aquellos, ademds
{icitacion. de individualizara
cada uno de los
Representantes
Legales enel 2
formato Habilidad en Chile
correspondiente). Proveedores
ARMA
PRODUCCIONES
SPARUT NO
77.743.645-7 15250000 15250000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL
JUAN CARLOS
DROGUETT
NEIRA RUT 0 T
9.870.479-5 15850000 18861500 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE P CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA CUMPLE NO CUMPLE HABIL
TV MEDIOS
SERVICIOS
INTEGRALES SPA
RUT 77.089.878-
1 16000000 15040000 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA HABIL




OBSERVACIONES: La Comisién de Apertura de la Licitacién Pablica “SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD CONMEMORACION DE LOS DERECHOS DE INFANCIA, ha revisado los antecedentes teniendo las
siguientes observaciones:

1.- ARMA PRODUCCIONES SPA RUT 77.743.645-7, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar el siguiente antecedente administrativo: Formato N°1, en la plataforma
www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias.

2.- JUAN CARLOS DROGUETT NEIRA RUT 9.870.479-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad debido a que no adjunta ficha técnica, no se solicita aclaracion en virtud de lo indicado en la base administrativa punto
Anexo Técnico, siendo su oferta Inadmisible.

3.- TV MEDIOS SERVICIOS INTEGRALES SPA RUT 77.089.878-1, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que debe aclarar el siguiente antecedente administrativo: Certificado de Poder vigente del (o los)

Representante(s) legal(es), emitido por el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no debera tener una antigiiedad superior a 60 dias
corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacidn. (Si hay mas de un Representante Legal, deben venir los formatos firmados por todos aquellos, ademas de individualizar a cada uno de los Representantes Legales en el

formato correspondiente). En la plataforma www.mercadopublico.cl, en un plazo de 02 dias.

CONCLUSION:
Por lo anteriormente expuesto esta Comision informa lo siguiente:
1.- El proveedor JUAN CARLOS DROGUETT NEIRA RUT 9.870.479-5, no cumple con presentar la ficha técnica, siendo su oferta Inadmisible.

2.-Los proveedores ARMA PRODUCCIONES SPA RUT 77.743.645-7 y TV MEDIOS SERVICIOS INTEGRALES SPA RUT 77.089.878-1, deben aclarar los antecedentes solicitados anteriormente, en la En la plataforma
ww.mercadopublico.cl, en un plazo de dos dias.
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PROFESIONAL ABOGADA DIRECCION JURIDICA * DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS(S)
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DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

SOLICITUD DE COMPRA Ne 278 FECHA  13.u 1

OBLIG: FECHA:
Solicitante: DIDECO/ INFANCIA ITEM

Gasto [nicial
Gasto
Saldo Final

(Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

Nombre quien lo solicita: NICOLAS KRUGER KRUGER

Fecha/l9. OF.
Sefior(a) Jefe de Adquisiciones: SOLEDAD OLIVARES echa/l9. 0F.24

Sirva adquirir los materiales que a continuacion se ITEM2i5.22.02.0A4. 00\, '5 >/ ' \
Detallan para el siguiente destino: contratacion de
Produccion de eventos/Programa de Infancia.

Saldo Inicial A 9. S00. coo. —

CUENTA: 215-22-08-011-004-013

PRESUPUESTO: $19.500.000-. (diecinueve millones quinientos mil pesos) IVA incluido.

CANTIDAD | UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION

1 . Servicio y Produccién de eventos para la
conmemoracion de Derechos de la Infancia,
segun ficha técnica.

= /
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DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

FICHA TECNICA

DIRECCION SOLICITANTE: DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO
UNIDAD REQUIRIENTE: OFICINA DE INFANCIA

SERVICIO: CONTRATACION DE SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS.
ACTIVIDAD: CONMEMORACION DERECHOS DE LA INFANCIA

DIAS: 07 de Septiembre 2024.

HORARIO: 13:00 A 20:00 HRS.

LUGAR DONDE SE VA A REALIZAR EL EVENTO: EXPLANADA EL MANZANO, PADRE
HURTADO.

PRESUPUESTO DISPONIBLE: $19.500.000-. IVA INCLUIDO
CUENTA: 215-22-08-011-004-013

REQUERIMIENTOS: Se solicita la contratacién de una produccién de eventos para

desarrollar la actividad Conmemoracién derechos de la infancia. El dia 07 de septiembre del
2024.

JUSTIFICACION:

Desarrollar una actividad que fomente la promocién de Derechos, la amistad y
comprension entre los nifios, nifias y la sociedad, Generando espacios lidicos y
entretenidos Por medio de una jornada de intervencién y recreacién social donde los nifios,
nifas y adolescentes, junto a sus familias sean protagonistas de dicha actividad.

REQUERIMIENTOS TECNICOS Y OBLIGADOS:

CANTIDAD DETALLE
J 8 ) Pinta caritas con sus insumos, para toda la jornada de 13:00 a 20:00 hrs
v 1 yf( Zumba kids con corpéreos cabezones por 45 minutos minimos en
escena.
JS1/ Muro de escalada u otro similar. Durante toda la jornada de 13:00 a
20:00 hrs
V% 4 / Camas elasticas con sujetador, benji o similar. Durante toda la jornada

de 13:00 2 20:00 hrs

S 15 /7 Maquinas de juegos infantiles tales como: kiddies, ranas, topos,

simulador de disparos entre otros. Durante toda la jornada de 13:00 a

20:00 hrs
V4 T 2 Maquinas drcade para 2 jugadores. Durante toda la jornada de 13:00 a
20:00 hrs
Yy 2 1 Dinosaurios mecénicos, animatronic o similar. Que realicen un show

interactivo con el publico asistente de minimo 30 minutos.




DIDECO
Direccion de Desarrollo Comunitario

1 W Show de circo ambulante por 60 minutos minimos en escena.

1 1 . Toro mecanico inflable. Durante toda la jornada de 13:00 a 20:00 hrs
Y e Reloj derribador inflable. Durante toda la jornada de 13:00 a 20:00 hrs
;/45 .~ | Consolas de video juegos tales como: estaciones multiplayer para dos

i jugadores en simultaneo la cual debe incluir juegos tales como Fifa,
Mortal Combat o similar. Juegos de realidad virtual, médulos Lan, para
juegos en linea entre 1 o mas jugadores, con juegos como Call of Dutty o
similar. Estacidn Racer con médulos de simulacién de conduccién.
- 4 Nintendo switch para 2 jugadores en simultaneo.
Y 1/ Show Tributo de misica infantil minimo 45 minutos en escena tales

como: 31 minutos, cachureos, perro chécolo.

Taca taca para minimo 4 jugadores en simultaneo, durante toda la

jornada
i Z Maquinas de Aire Hockye para 2 jugadores en simultaneo, durante toda
la jornada
J 1 v Tren de paseo para nifios y adultos, que realice paseos familiares por el
alrededor de la actividad por 4 hrs continias.
1 S/ Show de comparsa que incluya zanquistas, malabaristas, show de fuego,
} batucada, etc. Que incluya una presentacién de minimo 30 min.
.~ 1 __| Show de dragones chinos que incluya presentacién de minimo 30 min.
2 v Profesionales que hagan globo flexia e incluyan sus insumos. Durante
i toda la actividad
/ B Plazas blandas que incluyan juegos para nifios de 0 a 3 afios. durante
toda la jornada
‘ 1 Show de un D] reconocido a nivel nacional; el cual ofrezca un
’ espectaculo de a lo menos 45 min sobre escena.
o1 Show de Tributo a artista, tales como: Daddy Yankee, Karol g, Los
v Bunkers, u otros. Que tenga una presentacion de minimo 45 min en
escena.
50 v Metros de vayas papales.

Banderas vela de 4,2x0,90 mts minimo con temédtica de la actividad. Se

enviara disefio al proveedor una vez adjudicado.
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Litros de combustible petréleo para generador de 60kva

2.000

Volantines con fondo municipal y nombre de la oficina. Los que serdn
regalados entre los asistentes a la actividad. Se enviara disefio al

proveedor una vez adjudicado.

~,1.000

Pelotas plasticas de 20 cm de didmetro minimo con logo municipal y
nombre de la oficina. Las que serdn regalados entre los asistentes a la

actividad. Se enviara disefio al proveedor una vez adjudicado.

: Audio

Sistema de sonido que considere consola digital de al menos 32 canales
y 16 envios. '
Audio para sala con sistema Line Array con al menos 6 médulos por
canal (por lado), de al menos 600 watts cada uno y apoyado con al
menos 4 sub bajos dobles. v
Para monitoreo, al menos 8 monitores de piso de al menos 500 watts. *{ ‘
Se solicita también, sistema de micréfonos inaldmbricos con al menos 3

micréfonos y antenas para garantizar el correcto funcionamiento de los
-~

=

sistemas.
Ademas considerar microfonia, caja directa, atriles, claws y cables para
la amplificacion segun ficha técnica y requerimiento de los artistas. , -
Considerar multipar, sub snakes, cables, pasa cables y adicionales para

el correcto funcionamiento de la actividad.

[luminacién

Al menos 15 par led RGB y 6 Cob Led, 4 cabezas méviles de tipo beam.,,
considerar cables, splitter, consola de iluminacidn, tablero adecuado
para el consumo eléctrico.

Considerar parrilla frontal para montaje de iluminacién y clams o

muelas para el colgado de los equipos.

Bano

1 Modulo doble de bafios quimicos que incluya servicio de limpieza e

insumos para su sanitizacién y respectivo uso.

Efectos

8 maquinas de chispas frias y 2 cafiones de confeti e

Camarines

2 Camarines de 5x3 cada uno con division de tela, con iluminacién,

espejo y mobiliario basico.
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CUALQUIER DESPERFECTO EN SISTEMA DE AUDIO, ELECTRICO Y/0 VISUAL, TIENE QUE SER SOLUCIONADO
DE FORMA INMEDIATA POR LA PRODUCTORA"ADJUDICADA, Y EN CASO DE EXISTIR EVENTUALIDAD
CLIMATICA O QUE NO PERMITA LLE VARACA‘BO“LA‘ACTI VIDAD, ESTA DEBE SER REAGENDADA.

DIRECTOR

) L 7 N
NICOLAS 'K%UGER KR%GER
DIRECCION DE DESARROLLO!COMUNITARIO

Correo del solicitante: nkruger@mph.cl
Teléfono del solicitante: 9 9887 0389



859/267/2024
MEMORANDUM

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
Unidad Abastecimiento

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ALCALDE (5)

DE : VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
DIRECTORA DE ADM. Y FINANZAS (S)

MAT : Solicita V°B° de solicitud de compra

Padre Hurtado, 22/07/2024

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual tiene
disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N2 270 de fecha 19/07/2024, Servicio de, PRODUCCION DE EVENTO, para la Conmemoracion de
Derechos de la Infancia, solicitado por el Programa de Infancia, de Iz Direccién de Desarrollo Comunitario, con cargo a la
cuenta presupuestaria 22-08-011-004-013, con un presupuesto disponible de $ 19.500.000 IVA incluido (Licitacién Plblica).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

P e
Firmado por: Ao BLEC, Sy Firmado por:
Valeria Leonor Valderrama Droguett K;V”\C;"T Cristian Jesus Vilches Escobar
Directora de Administracion y 2 4 o, “~ 4 Director Juridico (s)
Finanzas(s) / . Fecha: 22-07-2024 13:20 CLT

Fecha: 22-07-2024 11:18 CLT

| Municipalidad de Padre Hurtado
Municipalidad de Padre Hurtado |

Firmado por:
Leonardo Andrés Farias Canales
. % Alcalde (s)

% Fecha: 23-07-2024 17:25 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

': Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
https://doc.digital.gob.cl/validador/DMEVJJ-466 Q inencl @ roneh | @) Bmohch | @Y wewmph o () Munidinuliad KPadreurads




1211/2024

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Oficina de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°1211/2024

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre

de 2023, para este Municipio para el afio 2024, certifico que, en conformidad con lo solicitado por la Direccidén
de Desarrollo Comunitario, para “CONMEMORACION DE DERECHOS DE LA INFANCIA”, tiene un

presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo Gasto Saldo Final

Infancia 215-22-08-011-004-013 $19.900.000.- $19.500.000.- $400.000.-

Firmado por:

Richard Andrés Castro Allende
Directora de Administracién y
Finanzas(s) (s)

Fecha: 18-07-2024 17:26 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

NVCC AOML

[=]

..:' Este documento ha sido firmado electronicamente de acuerdo con la ley N° 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

https://doc.digital.gob.cl/validador/ITRSOR-917 © e @ wonein | @ wwrome Q) wiwamng | Q) Munspiin Pasehinads
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DECRETO ALCALDICIO N° Pt as 2024

2. PUBLIQUESE en Iz pagina web www.mercadopublico.cl las correspondientes modificaciones e

incorporaciones, por el Administrador de Chile Compra, de la Secretaria Comunal de Planificacion
(SECPLA).

IMPUTESE el gasto a las cuentas indicadas en cada incorporacidn y/o modificacion (cadigo
presupuestario).

POR ORDEN DEL SENOR ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

DiSTR!BUCiON

t
Secretaria Municipal
W 1
Adquisiciones
DIDECO
SECPLA (2)

NSNS AS
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. DECRETO ALCALDICIO N Ty
ﬁ g/ 202 PADRE HURTADO,

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:
1.- La necesidad de efectuar la contratacion de “PRODUCCION DE EVENTOS PARA REALIZAR LA

ACTIVIDAD CONMEMORACION DE LOS DERECHOS DE INFANCIA”, solicitado por el Programa de
Infancia de la Direccion de DIDECO.

2.- La solicitud de compra N2270 de fecha 19 de julio del 2024, emitida por el Director de DIDECO,
donde adjunta su requerimiento en Ficha Técnica.

3.- El Memorandum N2659/267/2024, de fecha 22 de julio del 2024, emitido por la Directora de
Administracién y Finanzas (s), con VeB2 del Alcalde (s) y Director Juridico (s), para efectuar la
compra.

4.-Las Bases Administrativas Generales de la Licitacidn Publica “PRODUCCION DE EVENTOS PARA
REALIZAR LA ACTIVIDAD CONMEMORACION DE LOS DERECHOS DE INFANCIA”, visadas por el
Director Juridico.

5.- Lo dispuesto en el Articulo 259, parrafo quinto del Reglamento de la Ley N219.886 de Bases
sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestaciéon de Servicios, que sefiala que podra
rebajarse hasta 5 dias corridos el plazo entre la publicacién del llamado a licitacién publica vy la
recepcion de ofertas cuando el monto de la contratacion sea inferior a 1.000 UTM, en el evento de
que se trate de la contratacién de bienes o servicios de simple y objetiva especificacién, y que
razonablemente conlleve un esfuerzo menor en la preparacion de ofertas.

6.- El certificado de Disponibilidad Presupuestaria N21211.

7.- Las facultades que me confiere la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades N218.695 de
1998 y sus modificaciones vigentes.

8.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021.
9.- El Decreto Alcaldicio N2906 de fecha 21 de febrero del 2023.

DECRETO

1.- LLAMESE la Licitacién Publica “PRODUCCION DE EVENTOS PARA REALIZAR LA ACTIVIDAD
CONMEMORACION DE LOS DERECHOS DE INFANCIA”, solicitado por solicitado por el Programa de
Infancia de la Direccién de DIDECQ.

2.- APRUEBASE las Bases Administrativas Generalr-:S\que regiran la Licitacién Plblica y
Especificaciones Técnicas.

3.-PUBLIQUESE en la pagina web www.mercadopublico.cl, las Bases y demdas antecedentes
técnicos de la presente Licitacién Publica.

4.- NOMBRASE a la Direccién de Administracion y Finanzas, Unidad de Abastecimiento, como
Unidad Encargada del proceso de llamado a Licitacion Publica.
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5.- DESIGNASE a la Comisiéon de Apertura de la licitacion Publica, a los siguiente Directores:
Director de Administracion y Finanzas(s), Profesional Abogado Direccidn Juridica,

6.- DESIGNASE a la Comision de Evaluacién de la licitacién Pablica, a los siguiente Directores:
Director Direccion Juridica, Administrador Municipal, Secretario Comunal de Planificacién.

7.- IMPUTESE el gasto a la cuenta 22—08-011—004-013/41/el Presupuesto Municipal Vigente.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO
ARCHIVESE.

MINISTRADOR MUNICIPAL

ADM./S.M./CONT LWF}!/OO.
DISTRIBUCION: | ' i
- Sec. Municipal. g\ﬂ DEP40 AN 2
) ) 2O\ = e
- Dir.de DAF PASS ) &
< \ | FECHA 'Z
- Unidad de Adquisiciones Municipal {S ENCARGAD:

5 JUL 20%

Firem e _22.00- ol L. ook o1,

- DIDECO \Z CONTABHD
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Direccién de Administracién y Finanzas
Departamento de Abastecimiento
Unidad de Adquisiciones

MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

FINANCIAMIENTO: PRESUPUESTO MUNICIPAL

1
SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS PARA
| REALIZAR LA ACTIVIDAD: “CONMEMORACION DE
| DERECHOS DE LA INFANCIA"

|

Bases Administrativas

2024

Firmado por:

Soledad del Transito Olivares Ovalle
Jefa de Abastecimiento

Fecha: 25-07-2024 11:23 CLT
Municipalidad de Padre Hurtado

E H: E__ Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con Iz ley N® 19.798.

557 Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:

hitps.//doc.digital.gob.cl/ivalidador/DBWAY 3-416




BASES ADMINISTRATIVAS GENERALES

LICITACION PUBLICA:

“SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS ACTIVIDAD “CONMEMORACION DE DERECHOS DE LA

INFANCIA”

MANDANTE MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO

DESCRIPCION DEL SERVICIO La necesidad de contratar el Servicio de Produccién de Eventos
para realizar la Actividad CONMEMORACION DE DERECHOS
DE LA INFANCIA, del Programa Infancia, a realizarse el dia 07
de septiembre del 2024, en la Explanada el Manzano de Ia
comuna de Padre Hurtado, segiin Ficha Técnica Adjunta

FONDO DISPONIBLE $12.500.000 (Diecinueve millones guinientos mil pesos)

Impuesto Incluido.

1. MODALIDAD DE LA LICITACION.

Se trata de una licitacion publica, con oferta bajo la forma de “suma alzada”, es decir todo
el servicio sera adquirido de un solo oferente, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos
los impuestos, gastos y pagos legales, expresada en moneda nacional (pesos). El
proveedor deberd ofertar conforme al Formato N°3, indicando los valores unitarios y
totales ofrecidos por los productos senalado en dicho Formato.

2. PROVEEDORES QUE PUEDEN PARTICIPAR.

Podran participar en la propuesta todas las personas naturales, Juridicas o Union
Temporal de proveedores, que acrediten su situacién financiera e idoneidad técnica segln
el Art. 4 de la Ley N°19.886, conforme lo disponga el Reglamento de la Ley N°19.886 de
Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios.

3. REGLAMENTACION.

La presente licitacién y la Orden de Compra, que se suscriba en virtud de ella, se cefirdn
a las siguientes normas, segin corresponda:

a) Bases Administrativas, Ficha Técnicas o Especificaciones Técnicas.

b) Respuestas y Aclaraciones entregadas a los proveedores a través del portal
Mercado Publico, las gue se entienden forman parte integrante de las mismas.

c) Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro vy
Prestacion de Servicios, su Reglamento y modificaciones si las hubiere.

d) El Decreto Alcaldicio N"'1078 de fecha 29 de Julio del 2021, Reglamento Interno
sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios.

Ol
Ea’;‘,..

E_ Este documento ha sido firmado electronicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.
; - Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
https://doc.digital.gob.cl/validador/DBWAY3-416




4. DEFINICIONES.

Para la correcta interpretacion de las presentes Bases Administrativas y de los demas documentos que
forman parte del proceso de licitacién se entendera por:

Individualizacién del Mandante: El mandante de esta licitacion es la Municipalidad de
Padre Hurtado.

Razon social: Municipalidad de Padre Hurtado.

R.U.T. 69.261.400-3

Direccion: San Alberto Hurtado N° 3295 (ex Camino a Melipilla)
Comuna: Padre Hurtado, Regi6n Metropolitana de Santiago.

Unidad Técnica: Direccién de Desarrollo Comunitario (DIDECO).

L.T.S. Inspector Técnico del Servicio: Serd un funcionario designado por la Direccién de
Desarrollo Comunitario (DIDECO), quien asumird la obligacién de fiscalizar que la
adquisicion se ejecute con estricto apego a lo proyectado, en los plazos previstos de
acuerdo con la programacion entregada, y de verificar de acuerdo a lo establecido en las
normas correspondientes para la correcta ejecucién. Es responsable de visar el Estado de
Pago y de informar a la mandante sobre cualquiera modificacién que surja durante la
prestacion del servicio.

Especificaciones Técnicas o Ficha Técnicas: El pliego de caracteristicas, atributos,
exigencias y calidades de los bienes y/o servicios a adquirir v de los materiales en ellos
empleados. A su vez, establece los procedimientos para la verificacién y control de dichas
condiciones.

Presupuesto Disponible: El Presupuesto disponible con IVA incluido para la adquisicidn.

Propuesta Piblica: Procedimiento administrativo de caricter concursal, mediante el cual la
administracion realiza un llamado publico, convocando a los interesados para que,
sujetandose a las bases fijadas, formulen propuestas, de entre las cuales seleccionara y
aceptara la mas conveniente.

Plazos: El espacio de tiempo establecido en estas bases o en la orden de compra, dentro
del cual las partes deben cumplir con las obligaciones contraidas o ejercer los derechos
gue emanan de la orden de compra. Los plazos establecidos en las presentes bases se
entenderan de dias habiles, salvo indicacién expresa en contrario.

Antecedentes: documentos requeridos en las bases que acreditan los aspectos
administrativos, técnicos y econémicos que se exigen para la presente licitacién.

Oferta Incompleta: aquella oferta en la cual se ha omitido la presentacién de algin
antecedente al momento del ingreso de la misma se exceptla de estos antecedentes los
propios a las garantias exigidas en estas bases, si es que se solicitan

Oferta Poco Clara: aquella oferta que desde el analisis de los antecedentes que ha
acompafado requiere precisiones, aclaraciones, enmiendas o complementacién segun
exigencia que a su turno realice las comisiones establecidas en estas bases.




Adjudicatario: a la o las personas naturales, Juridicas o UTP que, en razdn de haberse
adjudicado la presente propuesta con la mandante y acepta la orden de compra, adquirid
los derechos y obligaciones.

Bases Administrativas (B.A.): al Conjunto de normas que establecen las condiciones,
requisitos, procedimientos y términos comunes a los cuales deberd ajustarse la licitacién
pablica, a la vez, fija el marco de referencia de la adquisicién de los productos en sus
diversas etapas, celebracién, prestacion y liquidacidn.

5. FORMA DE PRESENTACION DE LAS PROPUESTA.

Antes de la fecha y hora de cierre de la licitacidn, los proveedores deberdn ingresar sus
ofertas al Portal www.mercadopublico.cl., en formato digital.

Las ofertas deberan ser ingresadas via Portal Mercado PuUblico, por el monto total
(sumatoria total) de los productos licitados sin IVA.

Ademas, se deben ingresar como archivo adjunto los antecedentes requeridos en los
puntos 5.1, 5.2 y 5.3, conforme a las presentes Bases Administrativas y Ficha Técnica o
Especificaciones Técnicas, segln corresponda.

El proveedor debe procurar la presentacién de una oferta clara y ordenada. El orden de las
ofertas estard determinado por lo siguiente:

a)  Archivos digitales consolidados: Cada documento o antecedente requerido en
las presentes Bases, independiente del nimero de paginas que lo constituyen,
debe estar en un solo archivo digital.

b) Subir archivos en el Anexo que corresponde: Los antecedentes que se
solicitan en las presentes Bases son de caracter administrativo, técnico o
econdmico, por tanto, el Proveedor debe subir cada archivo digital al Anexo
que corresponde.

c) Nombre de los Archivos digitales: El nombre que se asigne a cada archivo,
debe guardar relacion con el contenido de este y estar antecedido por la letra
que le corresponda, en atencidn al orden que fija las bases.

d) Filtrar informacién: los Proveedores no deben ingresar antecedentes
adicionales a los requeridos.

e) El formato digital de los antecedentes debe ser de uso comiin: por ejemplo:
formato JPG, PDF, Word, Excel, etc.

5.1 Anexos Administrativos.
Persona Natural

a) Copia de Cédula de Identidad por ambos lados (vigente).

b) Copia del formularic tramitado de iniciacién de actividades del Sl o
documento del SIl gque acredite estar inscrito en dicho Registro (Mi
informacién Tributaria).

Persona Juridica

©) Copia Cédula de identidad (vigente) del (los) representante (s) legal (es) que
suscribird todos los antecedentes de la presente licitacion.

o)
%

%

O
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d) RUT de la empresa.

e) Certificado de Vigencia de la sociedad emitido por el Conservador de Bienes
Raices correspondiente, o por el Ministerio de Economia, Fomento y Turismo,
u otro documento equivalente, cuyo plazo no deberd tener una antigliedad
superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la licitacion.

) Certificado de Poder vigente del (o los) Representante(s) legal(es), emitido por
el Conservador de Bienes Raices correspondiente, o por el Ministerio de
Economia, Fomento y Turismo, o Mandato, cuyo plazo no deberd tener una
antigiedad superior a 60 dias corridos anteriores a la fecha de apertura de la
licitacion. (Si hay mds de un Representante Legal, deben venir los formatos
firmados por todos aquellos, ademds de individualizar a cada uno de los
Representantes Legales en el formato correspondiente).

En caso de ser Unién Temporal de Proveedores (UTP)

Se deberdn presentar todos los documentos sefialados para las personas naturales o
juridicas. Tanto las declaraciones como los certificados que se adjunten deberan
hacerse, extenderse y/o suscribirse por cada integrante de la UTP o por el
representante legal de la UTP.

Ademas, las UTP deberdn adjuntar la escritura plblica en la cual conste el acuerdo

de constitucién de la UTP. En dicho documento se deberd establecer, ademads, la

solidaridad entre las partes respecto de todas las obligaciones que se generen con la

Entidad, y se deberd nombrar un representante o apoderado comin con poderes

suficientes. La Municipalidad de Padre Hurtado exigird ademas la inscripcién en el

Registro de Proveedores, de cada uno de los proveedores de dicha unién temporal.
Persona Natural, Juridica y UTP.

g)  Formato N°1-A o N°1-B (para UTP): Identificacion del proveedor (obligatorio)

h) Formato N°2, declaracion jurada simple de aceptacién de las bases que
regulan la propuesta y de conocimiento de las caracteristicas de los productos
a ofertar.

5.2. Anexos Técnicos.

a) Ficha Técnica: los oferentes deben adjuntar a través del portal un anexo técnico con la
descripcion detallada de su oferta, la cual debe ser por la totalidad de los productos
requeridos y dar cumplimiento, como minimo, a las especificaciones técnicas y rangos
indicados por el producto solicitado por la Unidad Requirente. Con esto, al momento de
evaluar cada oferta se confirmard que lo ofertade corresponde a lo solicitado en la
licitacién. Quienes omitan esta informacion, presenten ofertas incompletas y no incluyan
un anexo técnico con la descripcidn y caracteristicas de lo solicitado, no serin
considerados al momento de la evaluacién. Tampoco seran vilidas propuestas que
solamente declaren o aseguren cumplir con lo dispuesto en las bases de licitacion sin el
detalle técnico de los productos ofertados, lo cual no se considerard una propuesta
técnica.

Lo sefialado en las Especificaciones (Ficha) Técnicas son los requerimientos minimos
solicitados, de no contar con estos quedara fuera de bases.
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Seran rechazadas de plano por la comisién de apertura aquellas ofertas que no presenten
propuesta técnica detallada (Ficha Técnica).

Si en una licitaciéon ninglin oferente presente este antecedente se podrd solicitar
aclaratorias, debido que no habria ventaja ni desigualdad de oportunidad en sus ofertas.

Si los oferentes adjuntan la ficha técnica municipal, esta para ser considerada como un
anexo técnico del oferente, debe venir firmada por el proveedor de lo contrario no se
considerara valida.

5.3. Anexos Econdmicos.

a) Formato N°3 Oferta Econdmica: en este Anexo se incluird la oferta econémica detallada
por cada producto y la oferta econdmica por la totalidad de éstos. La Oferta Econdmica
serd bajo la forma de “suma alzada”, sin reajustes ni intereses, incluyendo todos los
impuestos, gastos y pagos legales, expresada en moneda nacional (pesos). La Oferta se
detallara en el Formato N°3, Oferta Econémica, la cual debe ser ingresada en el Portal de
www.mercadopublico.cl, en valores netos. Ademas, se debe registrar el plazo de despacho
ofertado de la totalidad de los productos, en dias habiles.

El proveedor en su oferta deberd considerar todos los gastos directos e indirectos que
irrogue el cumplimiento de esta adquisicién. A via sélo enunciativa se considerara todos
los gastos de materiales, servicios, derechos, impuestos, costos de garantia, y en general,
lo necesario para cumplir los requisitos.

Si existiera una diferencia en el valor ofertado en el portal y en lo indicado en el Formato
N°3 Econdmico, prevalecerd lo indicado en el Formato N°3 Econémico.

Cualquier antecedente que se solicite en el Formato N°3 Econémico vy que el proveedor no

lo incorpore en dicho formato, no se solicitara aclaratoria y se considerara inadmisible la
oferta.

Se rechazaran las ofertas que no cumplan con los requisitos minimos de las Bases
Administrativas, y con los productos y requerimientos minimos de éstos establecidos por
la Direccidn solicitante en la Ficha Técnica.

No se solicitara aclaracién al Formato N°3 Econémico.

Seran rechazadas de plano por la comisién de apertura aquellas ofertas que no presenten
el Formato N°3 Econémico.

6. CRONOGRAMA

El Cronograma de la presente Licitacidn se establece en la publicacién del proceso a través
del sistema de informacién www.mercadopublico.cl

7. CONSULTAS Y ACLARACIONES

Las consultas que los interesados deseen formular con relacién a la materia de esta

Propuesta deberan ser realizadas a través del portal de www.mercadopublico.cl. La Unidad
de compra de la Direccion de Administracién y Finanzas, procederé a analizar y responder
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las consultas formuladas por los proveedores. Las respuestas se pondran a disposicién del
publico en la pdgina web www.mercadopublico.cl.

Sin perjuicio de lo anterior, y con anterioridad a la Apertura de las Ofertas, la Unidad de
compras de la Direccién de Administracién y Finanzas, se reserva el derecho de emitir
para todos los participantes, las Aclaraciones a las Bases que estimare necesarias, o las
que hubieren surgido con motivo de las consultas efectuadas por los interesados durante
el proceso de Licitacién. Tales Aclaraciones se entenderdn informadas a los participantes,
al encontrarse publicadas en la pagina web www.mercadopublico.cl.

8. MODIFICACIONES A LAS BASES

La Unidad de Compras de la Direccién de Administracién y Finanzas, podra modificar las
presentes bases, ya sea por iniciativa propia o en atencidn a una consulta efectuada por
algunos de los oferentes, hasta antes del vencimiento del plazo para presentar ofertas,
Las modificaciones que se lleven a cabo serdn informadas a través del sitio web
www.mercadopublico.cl. Estas modificaciones formardn parte integral de esta Propuesta.
Junto con aprobar la modificacion, se establecerd un nuevo plazo prudencial para el cierre
o recepcion de las propuestas, a fin de que los proveedores interesados puedan conocer y
adecuar su oferta a tal modificacién.

9.  MECANISMO PARA RESOLVER LOS EMPATES

Una vez evaluadas las ofertas, si se producen empates en las evaluaciones finales, para su
desempate se atenderan a los mayores puntajes obtenidos en los siguientes criterios de
evaluacién: en primer lugar, prevalecerd el mayor puntaje en el criterio “Oferta
Econdmica”; si se mantiene el empate con la evaluacién econdmica se aplicard como
mecanismo de desempate el mayor puntaje obtenido en la evaluacién del criterio
“Experiencia en el Rubro™ si aun continua el empate sera el mayor puntaje obtenido en la
evaluacion del criterio “Entrega de los Antecedentes”. Finalmente, si persiste el empate se
seleccionara la propuesta que ingreso primero en el portal www.mercadopublico.cl.

10. INHABILIDADES PARA OFERTAR

Seran las establecidas en el Articulo N°35 septies. de la Ley 19.886 de Bases sobre
Contratos Administrativos de Suministro y Prestacion de Servicios.

11. PLAZO DE VALIDEZ DE OFERTAS

Las ofertas tendran una validez minima de 60 dias corridos, contados desde la fecha de
apertura del proceso licitatorio informado a través del sistema de informacién
www.mercadopublico.cl.

12. INADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS Y DECLARACION DE DESIERTA DE LA LICITACION

La entidad licitante declarard inadmisible las ofertas presentadas que no cumplan los
requisitos o condiciones establecidos en las presentes bases de licitacién, sin perjuicio de
la facultad para solicitar a los oferentes que salven errores u omisiones formales de
acuerdo con lo establecido en las presentes bases.

=l
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La entidad licitante podra, ademads, declarar desierta la licitaciéon cuando no se presenten
ofertas o cuando éstas no resulten convenientes a sus intereses.

13. READJUDICACION

Si el adjudicatario se desistiere de aceptar la orden de compra, o no cumpliese con las
demés condiciones y requisitos establecidos en las presentes bases para la suscripcién o
aceptacion de los referidos documentos, la entidad licitante podrd, junto con dejar sin
efecto la adjudicacion original, adjudicar la licitacidon al oferente que le seguia en puntaje,
o a los que le sigan sucesivamente, dentro del plazo de 60 dias corridos contados desde
la publicacion de la adjudicacién original.

14. APERTURA DE LA PROPUESTA

Las ofertas deberan ser ingresadas en la pagina web www.mercadopublico.cl, por el monto
total de los productos solicitados.

Ademas, se deben ingresar como archivos adjuntos en la pagina web antes mencionada, los
antecedentes solicitados en el Punto 5.1 “Anexos Administrativos”, 5.2 “Anexos Técnicos” v
los solicitados en el Punto 5.3. “Anexos Econémicos”.

15. COMISION DE APERTURA Y COMISION DE EVALUACION DE LAS OFERTAS

Se constituira una Comisién de Apertura de las propuestas formada por la Directora de

Administracién y Finanzas (s), v Profesional Abogada Direccién Juridica

La Apertura de las Ofertas se efectuard, el dia indicado en el portal, en dependencias del
Municipio, en la Oficina de Adquisiciones Municipal.

En el proceso de apertura se levantard un Acta, en la cual quedara constancia del monto
de la oferta de cada proveedor, ademas se consignaran las observaciones formuladas
respecto de las ofertas rechazadas y los motivos del rechazo. Esta Acta sera firmada por la
comision apertura de las ofertas.

La Comisién de Apertura, verificara, primero, la adecuada presentacién de antecedentes
en la Apertura de la Licitacidn.

La Comisién Evaluadora sera la encargada de evaluar administrativa, técnica vy
econdémicamente las ofertas presentadas con motivo de la presente licitacién y estara
conformada por los funcionarios siguientes o por sus subrogantes:

e Administrador Municipal.
e Director de Asesoria Juridica.
e Secretario Comunal de Planificacidn.

La Comisién de Evaluacion informara al Alcalde, dentro de los diez dias habiles siguientes
a la fecha del acta de evaluacién de las ofertas mencionadas, la oferta que técnicamente
sean las mas conveniente y adecuada para el servicio a contratar, de acuerdo a la pauta
de evaluacion establecida en las presentes Bases, revisando cada uno de los antecedentes
presentados, e informando en definitiva con una propuesta de adjudicacién, o
inadmisibilidad de las ofertas.
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La Comision de Evaluacion presentard al Alcalde una propuesta de adjudicacién, o de
desercion del proceso. El Alcalde aceptard o rechazara la propuesta.

La propuesta de adjudicacion debera expresar la razén social, RUT, monto y plazo de la
oferta considerada. Junto con la propuesta de adjudicacién o desercién, deben
acompafarse los siguientes antecedentes:

o« Copia del acta de apertura.

e Copia de las aclaraciones que se realicen al acto de apertura en el portal
electrénico.

¢ Informe de la Comision Evaluadora que exhiba claramente la aplicacién de la
pauta evaluadora, y firmada por todos sus integrantes.

» Otros antecedentes relevantes en el proceso licitatorio.

Sin perjuicio de lo anterior, la Municipalidad de Padre Hurtado se reserva el derecho de
ampliar hasta por cinco dias habiles mas el plazo para que la Comisién de Evaluacién emita
su informe.

En caso de hacer efectivo el aumento de plazo de evaluacién decidido por la comisién, se
publicard la correspondiente modificacién de la fecha de adjudicacién en el portal de
compras publicas.

Aprobada por el Alcalde la proposicién de adjudicacién, la Direccién de Administracion vy
Finanzas, a través de su Unidad de Adquisiciones Municipal, dictara el Decreto o la
Resolucién de Adjudicacion, el cual se notificard al proveedor favorecido con la adjudicacidn
de la propuesta a través del portal www.mercadopublico.cl

Entre la fecha de apertura de la propuesta y la comunicacién de adjudicacién no deberd
mediar un lapso superior a 60 dias corridos, transcurrido dicho plazo el proveedor podra
desistirse de su oferta.

Cada integrante de la comisidn de evaluacion debera llenar la DECLARACION DE AUSENCIA
DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD, la cual serd publicada en el portal
www.mercadopublico.cl, junto con los antecedentes de adjudicacién de la licitacién pablica.

16. DE LA ADJUDICACION, ACEPTACION Y RESOLUCION DE LAS PROPUESTAS.

La Comisién de Apertura deberd solicitar aclaraciones a las ofertas que estan incompletas
0 poco claras, debiendo el proponente complementarlas o aclararlas en un plazo maximo
de 2 dias hdabiles una vez realizada la Apertura Electrénica; de no aclararse o
complementarse y vencido este plazo quedaran en calidad de rechazadas.

16.1. ERRORES U OMISIONES DETECTADOS DURANTE LA EVALUACION

La Entidad Licitante podra solicitar a los oferentes que salven errores u omisiones
formales, siempre y cuando las rectificaciones de dichos vicios u omisiones no les
confieran a esos oferentes una situacidon de privilegio respecto de los demaés
competidores, esto es, en tanto no se afecten los principios de estricta sujecién a las
bases y de igualdad de los oferentes, y se informe de dicha solicitud al resto de los
oferentes a través del Sistema de Informacién
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La Comision de Apertura deberd solicitar a través del portal www.mercadopublico.cl, en
foro inverso, con posterioridad al acto de apertura, las aclaraciones o informacion que se
consideren oportunas de las Ofertas, gue no alteren o modifiquen las Bases
Administrativas, las que deben ser respondidas por el proveedor dentro del plazo maximo
de dos dias habiles una vez solicitadas en el foro inverso, esto si la Comisién de Apertura
no establece otro plazo menor.

La Comisién de Evaluacidn, le debera proponer al Alcalde el rechazo de alguna o todas las
ofertas si no las estimare convenientes para sus intereses, y el derecho de proponer la
adjudicacion a cualquiera de los proveedores aunque no sea la oferta mas baja si conviene
a los intereses de la Mandante o de la Unidad Técnica siempre que cumpla con los
requisitos establecidos en las presentes Bases y en los criterios de evaluacion; en este
Gltimo caso la proposicidn de la adjudicacidn sera justificada.

La Comision de Evaluacidn emitird un informe y una proposicion de adjudicacién. Esta
proposicién recaerd en el o los proveedores, que, a su juicio, mejor cumplan con los
requisitos administrativos, técnicos y econdmicos de la presente licitacion.

El Informe y la proposicién de adjudicacion se remitiran al Alcalde, para que éste ratifique,
modifigue o rechace dicha proposicion. La modificacidn o rechazo sera justificado.

Aprobada por el Alcalde la proposicién de adjudicacidn, la Direccién de Administracién y
Finanzas, a través de su Unidad de Adgquisiciones Municipal, dictara el Decreto o la
Resolucién de Adjudicacién, el cual se notificara al proveedor favorecido con la adjudicacion
de la propuesta a través del portal www.mercadopublico.cl

Entre la fecha de apertura de la propuesta y la comunicacion de adjudicaciéon no deberd
mediar un lapso superior a 30 dias corridos, transcurrido dicho plazo el proveedor podra
desistirse de su oferta.

17. METODO DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS

Una vez realizada la apertura electronica a través del Portal, se procederd con la
evaluacién de las ofertas ingresadas que sean declaradas ADMISIBLES. Sélo los oferentes
que sean admisibles calificardn para el proceso de evaluacion, siendo sus ofertas

evaluadas a través de los siguientes criterios:

Pautas de Evaluacién:

A) Oferta Econémica 70%
B) Experiencia en el Rubro 20%
Q) Presentacion de Antecedentes 10%

TOTAL 100%

Las propuestas que no cumplan con los Criterios de Evaluacidon sefaladas, no se
considerardn en esta Pauta de Evaluacién, y guedardn automaticamente fuera de las
presentes bases.

A) OFERTA ECONOMICA (70%)

La nota para el factor precio se obtendrd del cuociente entre el menor precio ofertado,
entre todas las ofertas, y el precio de la oferta del proveedor. De acuerdo con la formula
siguiente:
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Formula: (Menor Precio Ofertado x 100) x 0.70
Precio Ofertado

Cabe sefialar, que el proveedor deberd ofertar segin lo solicitado en el Formato N°3, de lo
contrario su oferta no serd considerada y quedara fuera de Bases.

B) Experiencia en el rubro (20%)

Los datos para evaluar el presente criterio se extraeran del Formato N°4. Todas las
entidades postulantes, empresa o la persona natural se evaluaran favorablemente con una
experiencia minima de 2 contratos demostrables realizados en el rubro, durante los cinco
ultimos afos, de no cumplir con este criterio no tendrd puntaje. La experiencia solo se
puede acreditar presentando copias de los contratos, certificados, érdenes de compra,
etc., con las instituciones con las cuales se ha mantenido el servicio. De no adjuntar
documento alguno, no se considerard lo senalado en el Formato N°4,

Experiencia:
-Menos de 2 contratos realizados de la misma indole a la cual se postula= 0 puntos

-Entre 2 y 4 contratos demostrables realizados de la misma indole = 50 puntos
-5 contratos y mas = 100 puntos

Para luego ponderar, el puntaje de cada oferta (0 a 100 puntos), por el porcentaje fijado
(209%).

C) ENTREGA DE ANTECEDENTES (10%)

Para este criterio de evaluacidn, las ofertas se compararan entre si, conforme a los
antecedentes presentados y se jerarquizaran otorgandole el maximo puntaje (de 0 a 100
puntos), a las ofertas que presente la totalidad de antecedentes conforme a bases y
luego, disminuyendo por cada documento o antecedente presentado fuera de fecha o que

haya debido ser rectificado, conforme a lo establecido en el punto 16 de las presentes
Bases Administrativas.

Entrega dentro del plazo original el 100% de los requisitos
formales de la presentacién de la oferta

Entrega o rectifica de 1 a 2 antecedentes a requerimiento de la
comisién por oferta incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 3 a 4 antecedentes a requerimiento de la
comisién por oferta incompleta o poco clara.

Entrega o rectifica de 5 0 mds antecedentes a requerimiento de
la comisién por oferta incompleta o poco clara.

50

Luego, ponderar el puntaje de cada oferta, (0 a 100 puntos) por el porcentaje fijado
(10%).
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18. INSCRIPCION EN CHILE PROVEEDORES

El proveedor para ser contratado debe estar inscrito en estado HABIL, en el registro de
Chile Proveedores.

En caso de que el adjudicatario no se encuentre inscrito en el Registro Electrénice Oficial
de Contratistas de la Administracion deberd inscribirse dentro del plazo de 10 dias
hébiles, contados desde la notificacion de Ila resolucién de adjudicacidn.
Si resulta adjudicada una union temporal de proveedores, cada proveedor integrante de
ésta deberd inscribirse en Chile Proveedores.

19. NOTIFICACION DE ADJUDICACION

Una vez que se haya adjudicado la Propuesta, se procederd a notificar la decision al
Adjudicatario mediante el portal www.mercadopublico.cl.

20. DE LA ORDEN DE COMPRA

20.1 FORMALIZACION DE LA OFERTA

Serd a través de la emision y aceptacién de la Orden de Compra correspondiente, segun el
articulo N°63 de Reglamento de la Ley 19.886.

20.2 DEL PRECIO DE LA ORDEN DE COMPRA

Serd el que se indique en el Decreto o Resolucidn de Adjudicacion, producto de la oferta
seleccionada. Serd en pesos, moneda nacional e incluird todos los gastos e impuestos que
genere la adquisicién.

20.3 DISMINUCION Y AUMENTOS DE SERVICIOS.

La Unidad Técnica, previa autorizacion de la Mandante, podra disminuir o aumentar las
cantidades de productos, en cuyo caso el proveedor tendra derecho a su pago de acuerdo
a lo contratado y a lo efectivamente adquirido, y a un aumento o disminucion del plazo
proporcional al aumento o disminucidn que haya tenido la adquisicién inicial, salvo que
s€ convenga uno menaor.

Toda modificacién que se realice (aumento o disminucién de la adquisicién), una vez
obtenidas las aprobaciones precedentes sera informada por el ITS al proveedor; visada por
el Jefe o superior que corresponda de la Unidad Técnica y aprobada mediante Decreto
Alcaldicio.

21. MODALIDAD DE PAGO.

El pago se cursard dentro de los 30 dias contados desde la fecha de entrega de la factura
en la Unidad de Bodega e Inventario de la Municipalidad de Padre Hurtado, previc que la
unidad técnica Direccion de Desarrollo Comunitario (DIDECO) certifique la recepcién

conforme de los productos.

El ITS serd un funcionario designado por el Direccién de Desarrollo Comunitario (DIDECO).

r @_ Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N°® 19.799.
> ":: Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
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En caso de celebrar el proveedor un contrato de factoring o cesién de las facturas
correspondientes este deberd notificar al Mandante y Unidad Técnica (DIDECQ), dentro de
las 48 horas siguientes a su celebracién, Asimismo, la empresa de factoring debera tomar
las providencias necesarias y oportunas de notificacion a este mandante, a fin de hacer
efectivo el cobro de las respectivas facturas. La municipalidad no se obliga al pago del
factoring en caso de existir obligaciones y/o multas pendientes del proveedor.

Los prestadores podran solicitar que los pagos se realicen mediante transferencia
electrénica llenando el Formulario N°5, adjunto en las presentes bases administrativas.

22. PROCEDIMIENTO DE TERMINO ANTICIPADO DE CONTRATO.

El contrato podra ser resuelto administrativamente de pleno derecho, sin forma de juicio y
sin derecho a indemnizacion por cualquier incumplimiento de parte del proveedor
respecto de las obligaciones contraidas en virtud del contrato. En este caso la
Municipalidad estara facultada para hacer efectiva la o las garantias vigentes.

a) Verificada una 0 mas causales de incumplimiento de contrato, la municipalidad
notificara dicha circunstancia otorgando traslado al proveedor por el plazo de 5
dias corridos a fin de que realice sus descargos, los cuales deberd ingresar por
oficina de partes.

b) Efectuados los descargos por parte del proveedor, la autoridad evaluara la
dictacién del acto administrativo fundado, haciéndose cargo de los descargos del
proveedor en el evento de que decrete el término anticipado debiendo notificarse
dicho acto administrativo.

¢) El proveedor podra interponer los recursos dispuestos en la ley 19.880 en contra
del decreto fundado pone termino anticipado al contrato, en la forma y plazos que
establece dicha normativa.

d) El acto administrativo que pone termino anticipado al contrato o bien la que
resuelve el recurso, deberan publicarse en el sistema de informacion de compras y
contratacion publica (www.mercadopublico.cl).

23. MULTAS

23.1. Causales de Multas

N° CAUSAL MONTO MULTA
A) EJECUCION DEL SERVICIO

El proveedor adjudicado deberd pagar multas por el

1 | incumplimiento de la entrega total de los items ofertados en la 4 U.T.M.

presente licitacién.

2 | Demora por mas de 1 hora en la iniciacién de los
servicios o cualquier interrupcién en el curso de ellos que dure
otro tanto, y que no  haya sido causada por fuerza mayor o
justificada plenamente ante el [.T.S.

2 U.T.M.

Incumplimiento de las Especificaciones Técnicas, sefialadas
en las bases de la contratacién o en la ejecucion de
3 | instrucciones dadas por el ITS dentro de los plazos 5 U.T.M.
establecidos para ello, a través del Libro de Servicio y/¢ correo
electrénico.

E_- Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 19.799.
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Incumplimiento en las exigencias referentes a caracteristicas
4 técnicas del servicio contratado, segin lo ofertado por el 5 UT.M
Proveedor y/o exigidoen las bases de la contratacién vy T

Especificaciones Técnicas.

Agravios fisicos y/o verbales, insubordinacién,
desorden, irresponsabilidad, comportamiento inadecuado o
falta de respeto hacia compafieros de trabajo, vecinos,
autoridades o funcionarios municipales.

2 U.T.M.

B) MULTAS SOBRE FACTORING
Omitir el hecho de informar a la Unidad Técnica en la forma y en
1 | los plazos sefialados en las Bases, su intencién de efectuar 5 U.T.M.
cesion de factura o factoring.

Otorgar una cesion de factura (factoring), teniendo obligaciones
2 | o multas pendientes con el Municipio derivadas del contrato que 5 U.T.M.
se celebre con motivo de estas Bases.

24. PAGO DE LA MULTA.

El proveedor del servicio debera pagar las multas directamente en la Tesoreria Municipal,
dentro del plazo de 7 dias habiles siguientes a la notificacidn de la resolucion fundada que
la aplica o dentro de los 7 dias siguientes al Decreto Alcaldicio que rechaza los recursos
dispuestos en la ley 19.880, en caso de que hubieren sido presentado, debiendo
otorgarsele recibo para tal efecto. El mento total de las multas impagas.

25. PROCEDIMIENTO DE APLICACION DE MULTAS.

De conformidad a con lo dispuesto en el articulo 79 ter del Decreto 250 de 2004 del
Ministerio de Hacienda, en caso de incumplimientos de una o mas obligaciones establecidas
en las bases o en el contrato, la municipalidad procedera a cursar dichos incumplimientos de
conformidad al siguiente procedimiento:

a) Cuando se verifiquen hechos que, de acuerdo a lo establecido en las presentes Bases
Administrativas, Especificaciones Técnicas o términos de referencia, sean constitutivos
de multas, el o la ITS, segln corresponda, notificard esta circunstancia al Proveedor,
mediante comunicacion escrita, indicando en forma precisa los hechos que se le
imputan, enviando copia de dicha comunicacién a la comisidn de multas (la que estard
compuesta por El administrador Municipal, el Director Juridico y El director de la unidad
técnica), solicitando la aplicacién de la multa :

b) El Proveedor dispondra de un plazo de 3 dias habiles para efectuar los descargos que
estime pertinentes, adjuntando los antecedentes que justifiquen sus alegaciones ante la
Comisién de multas (ingreso por Oficina de Partes e Informaciones). En caso que el
Proveedor no efectuaré descargas dentro del plazo establecido, se procederd a aplicar la
multa;

c) Efectuados los descargos por parte del Proveedor, la Comisién, decidirad la procedencia
de aplicar la multa, pudiendo la comisién solicitar informes y asesoria a las distintas
unidades Municipales que estime pertinente.

e

E- ir E_' Este documento ha sido firmado electronicamente de acuerdo con la ley N°® 19,799,
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No se aplicaran multas en casos de fuerza mayor o caso fortuito, siempre se configuren lo
requisitos para dichos efectos y que sea debidamente fundado vy justificado.

d) La multa sera aplicada mediante resolucidon fundada de la comisidon, la que serd
notificada al Proveedor, mediante carta certificada dirigida al domicilio o a través de
correo electronico a eleccion de la municipalidad. La notificacién que se efectule
mediante carta certificada, se entenderd practicada a contar del tercer dia habil
siguiente a su recepcidén en la Oficina de Correos correspondiente,

e) El Proveedor podrd interponer los recursos dispuestos en la ley 19.880 en contra de la
resolucion fundada que le aplique la o las multa/s, en la forma vy plazos que establece
dicha normativa.

f) El Alcalde a través del respectivo decreto alcaldicio fundado resolverd la interposicion
del o de los recursos presentados, acogiendo total o parcialmente los fundamentos
dados por el contratista, o bien, la rechazarad confirmando la o las multa/s aplicada/s.

g) El acto administrativo que aplica la multa o bien la que resuelve el recurso, deberan
publicarse en el sistema de informacidon de compras y contratacion publica
(www.mercadopublico.cl).

La municipalidad se reserva el derecho para poner término anticipado del contrato, cuando la
aplicacion de las multas excediere del 10% del valor total del contrato durante la vigencia del
contrato. ’

26. DERECHO A REVOCAR O SUSPENDER LA LICITACION.

Se podra revocar la Licitacidn cuando ésta vulnere el interés publico general o especifico
de la Municipalidad, y en general por razones de mérito, conveniencia u oportunidad.
Asimismo, podrd suspender el proceso licitatorio por una cantidad determinada de dias.
Cualquiera de estas declaraciones debera efectuarse por Resolucién Fundada que asi lo
disponga. El o los oferentes no tendran derecho a indemnizacion alguna.

27. FECHA DE ADJUDICACION

La fecha de adjudicacién podrd ser modificada, si esta por motivos de tramites
administrativos no se pudiera cumplir, lo cual serd informado en la plataforma

www.mercadopublico.cl, ampliando dicho plazo hasta la tramitacién total del acto

administrativo que formalice la adjudicacion.

28. LUGAR DE PRESTACION DEL SERVICIO

Los Servicios deben ser prestados el dia 07 de septiembre del 2024, en la Explanada del
Manzano de la Comuna de Padre Hurtado, a contar de las 13:00 horas y hasta las 20:00
horas.

El lugar de la prestacion del servicio, como el dia y hora podra ser modificado de comun
acuerdo entre las partes.

Eni_ q Este documento ha sido firmado electronicamente de acuerdo con la ley N° 19.798.
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29. DISPOSICIONES FINALES

Cualquier diferencia en la interpretacion de la reglamentaciéon de las presentes Bases
Administrativas sera resuelta sin ulterior recurso por la Unidad Técnica, sin perjuicio de
las atribuciones correspondientes a la mandante y a la Contraloria General de la Republica
cuando proceda.

Para todos los efectos legales, las partes fijan su domicilio en la Comuna de Padre Hurtado
y se someten a la jurisdiccién de sus tribunales.

Qﬁ@__ Este documento ha sido firmado electronicamente de acuerdo con |z ley N°® 19.798.
&ﬁw * Para verificar Iz integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
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FORMATO N° 1-A
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
LICITACION PUBLICA:

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL:

R.U.T. DEL PROVEEDOR:

IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:

RUT.___

DOMICILIO:

TELEFONO:_

CORREO
ELECTRONICO:

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA
NOMBRE:

TELEFONO
FIJO:_

CELULAR:

CORREO
ELECTRONICO:___

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL
EN a de de
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FORMATO N°1-B

IDENTIFICACION DEL PROPONENTE, DECLARACION JURADA SIMPLE Y ACEPTACION DE
BASES (COMPLETAR SOLO Sl ES UNION TEMPORAL DE PROVEEDORES)

LICITACION PUBLICA:

PROPONENTE cccisusassussuaissssivssmuisinnssuisasssassassissaiseninssisasadsssssnsiinsiudss cvsaaussisiasanssnseis vavensvasans
RUT 10 Gl nsnssvmumunimsanmes oo it s e o s coess v ms s o ssass e i as s sy s g
DOMICILIO: o covceeiivinsssssssinnssinsssssots s 8o 4855 e s34 884457
COMUNAS o e e e e e i o iiniessasmiiissi s
TELEFONO: coiovvsssasvminiininsinn EMAILL s i e

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL:...c.ioummivemsnmmwssin uvesivsavissisin aeis
RUT REPRESENTANTE LEGAL: ... oucuiisnsssossinintonaisi it messsssinsnsiisssiinisinsssssonsassavints
DIOMICTLIO v i suvassrssisnsinivesin i s e ned G s v s ot SR S S S SR
TELEFONO:....cceviiiiieinneensnnnnenmnnens =1
INTEGRANTE 1 UNION TEMPORAL DE PROVEEDORES:
RUTIOICL: cocsscessiiseiessssssnissssasmssrsssssassstsyvesstans sonraossssnns astsnn vbist dtaitinyes sosaasnnnnindasuniss
DOMICILIO:. ...t seeneeens COMUNA:.....ccemrierrnmeemannnr e
TELEFONO:. «oouisvivccmnsissivsmssss EMAIL s et s s s TS SRS T SRR T PR
NOMBRE REPRESENTANTE LEG...ciiciisismiiusnsvasssnimissinivomnnnsissnsiisssnssosnsssnn sensansssanensuivans
RUT REPRESENTANTE LEGALS: :c o cvuorssnsasssssnammisinsmssssesessitinsssss sosss s sns Svaenssas socssgesens
DIOMICILIO . .. ettt ee ettt e e ae s e s er e e e ammmamaeaaaaeaeeteaeasaaaaaaesassessaaatesbaannsnnsssbsnnnn
TELEFONO:.......ccieiimmrmmnneneeenenaeas EMAIL e mn s s s e
INTEGRANTE 2 UNION TEMPORAL DE PROVEEDORES:
RUT 0. i cismsussimimsussnsiisiinioisssnie smsss se s iass sess s s a4 sai o4 400 000464 566558 804 e SUaERSRT IR E SN
EL E E_! Este documento ha side firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N° 18.799.
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FIRMA REPRESENTANTE LEGAL UTP

EN ,a de de
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FORMATO N° 2
DECLARACION JURADA

LICITACION PUBLICA:

NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON
SOCIAL.___

DECLARO:

1) Haber estudiado las Bases Administrativas Generales y Anexos como todos los
antecedentes gue forman parte de este servicio, verificando la total concordancia entre
ellos.

2) Haber considerado en la Oferta Econdmica todos los gastos necesarios para la
ejecucion del servicio, de acuerdo a las Bases Administrativas Generales.

3) Conocer y aceptar las condiciones establecidas en las Bases Administrativas y demas
documentos anexos.

4) Inhabilidades por condenas

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por practicas
antisindicales o infraccidon a los derechos fundamentales del trabajador o por los delitos
concursales establecidos en los articulos 463 y siguientes del Cddigo Penal, dentro de
los dos afios anteriores a la presentacion de la oferta.

- No he sido condenado, o mi representada no ha sido condenada, por el Tribunal de
Defensa de la Libre Competencia. dentro de los 5 afos anteriores, contados desde
que la sentencia definitiva quede ejecutoriada, con la prohibicién de contratar a
cualquier titulo con dérganos de la administracion, contemplada en el articulo 26, letra
d), del Decreto con Fuerza de Ley N°1. de 2004, del Ministerio de Economia. Fomento y
Reconstruccién, que Fija el texto refundido. coordinado y sistematizado del decreto
ley N'211, de 1973.

- Asimismo. declaro que, si mi representada fuera una persona juridica, no ha sido
condenada con la pena de prohibicion de celebrar actos y contratos con organismos
del Estado. por los delitos mencionados en la ley N'20.393.

Ausenci nfli interé
- No soy funcionario directivo de la Entidad Licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO
ni estoy unido(a) a funcionarios directivos de dicho érgano, por los vinculos descritos en

la letra b) del articulo 54 de la ley N°18.575.

- La sociedad que represento no es una sociedad de personas en la que los funcionarios

=

"
L
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directivos de la entidad licitante MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO, o las personas
unidas a ellos por los vinculos descritos en la letra b) del articulo 54 de la Ley N* 18.
575. Ley Orgéanica Constitucional de Bases Generales de la Administracién del Estado,
formen parte.

- Mi representada no es una sociedad comandita por acciones o anénima cerrada en
gue una o mas de las personas indicadas en el punto anterior sean accionistas.

- Mi representada no es una sociedad andnima abierta en que alguna de las personas
indicadas en el primer punto sea duefia de acciones que representen el 10% o mas
del capital.

- No soy gerente, administrador, representante o director de cualquiera de las
sociedades antedichas.

- Asimismo, declaro conocer que los vinculos descritos en la letra b) del articulo 54
de la Ley N° 18.575, Ley Orgénica Constitucional de Bases Generales de la Administracion
del Estado. son los siguientes: cényuge, hijos, adoptados y parientes hasta el tercer
grado de consanguinidad y segundo de afinidad inclusive.

Declaro que toda la informacion ingresada en este formulario es veraz, completa,
verificable y se encuentra actualizada. En caso de encontrarse inconsistencias,
maliciosamente falsas o datos no actualizados. los proveedores podran ser
suspendidos o eliminados del Registro de Proveedores, de acuerdo a los Articulo s N°
95 y 96 del Reglamento de Compras Publicas.

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN a de de

@.?ﬁ‘ﬁ#% Este documento ha sido firmado electronicamente de acuerdo con la ley N® 19.799.

S
&

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
https://doc.digital.gob.clivalidador/DBWAY 3-416




FORMATO N° 3
OFERTA ECONOMICA

FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DEL SERVICIO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL OFERENTE:

Licitacion Pdblica:

DESCRIPCION DEL SERVICIO

VALOR TOTA NETO

VALOR TOTAL CON
IVA

SERVICIO DE PRODUCCION
DE EVENTOS ACTIVIDAD
“CONMEMORACION DE
DERECHOS DE LA INFANCIA,
Segun Ficha Técnica Adjunta

$

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A

DE

DE
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FORMATO N° 4
EXPERIENCIA EN EL RUBRO

NOMERE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL:

23

CONTRATO /ORDEN DE
FECHA COMPRA / FACTURA EMPRESA MONTO

DESCRIPCION

* Se debe adjuntar documentacion que avale o acredite lo informado en anexo N°4

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A DE DE

Euli_ IE_! Este documento ha sido firmado electronicamente de acuerdo con la ley N® 19.799.
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FORMATO N°5

FORMATO PARA TRANSFERENCIA ELECTRONICA

24

Los proveedores podran solicitar el pago por medio de transferencia electrénica,

adjuntando la siguiente informacion:

Datos Solicitados

RAZON SOCIAL:

RUT:

CONTACTO:

BANCO:

NUMERO DE CUENTA:

TIPO DE CUENTA:

CORREO
ELECTRONICO:

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A DE

DE .
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DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID

Yo,

, cedula nacional de identidad

que:

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo o tienen
interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2 18.046, sobre
sociedades anénimas.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tenge o tienen
interés personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdun, soy o son
administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el proceso de
compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con guienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdun, tengo o tienen
parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del segundo, con
cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién participo, ni con los
administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho proceso, ni con sus asesores,
representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn asociados o comparto o comparten
despacho profesional con dichos asesores, representantes legales o mandatarios para el
asesoramiento, la representacion o el mandato.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grade de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo o tienen
amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso de compra en
cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en
dicho proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tenga hijos en comun, he o han tenido
intervencién como perito o como testigo en el proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y segundo
de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comuin, tengo o tienen
relacién de servicio con persona natural o juridica oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo o interesada directamente en el resultado de dicho proceso, ni he o han
prestado en los dos ultimos afios servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier
circunstancia o lugar a dichos oferentes o interesados.

No me he desempefiado en los Gltimos veinticuatro meses como director, administrador,
gerente, trabajador dependiente o asesor, consejero o mandatario, ejecutivo principal o
miembro de algun comité, en sociedades o entidades oferentes en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo. Se entenderdn también comprendidas dentro de esta causal aquellas

N°

con domicilio en , DECLARO bajo juramento

E Este documento ha sido firmado electronicamente de acuerdo con la ley N° 18,799,

[N
L

* Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
https://doc.digital.gob.cl/validador/DBWAY3-416




26

entidades que formen parte de un mismo grupo empresarial, como matrices, filiales o coligadas,
en los términos definidos en el articulo 96 de la ley N® 18.045.

e No he emitido opinidn, por cualquier medio, sobre el proceso de compra en cuya evaluacion
participo y cuya resolucion se encuentre pendiente.

* No he participado en decisiones en que exista cualquier circunstancia que me reste
imparcialidad respecto del proceso de compra en cuya evaluacion participo.

Asimismo, DECLARQ que de surgir algun antecedente que constituya alguna de las causales de implicancia
arriba indicadas, me abstendré de continuar interviniendo en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, debiendo poner en conocimiento de mi superior jerdrquico la causal o causales especificas que me
afectan.

Por Ultimo, DECLARO gue me comprometo a guardar confidencialidad en cuanto al contenido de las ofertas
del proceso de compra en cuya evaluacion participo, asi como de todos los antecedentes relacionados con
dicho proceso y, especialmente, a actuar con absoluta reserva respecto de todas las deliberaciones que se
lleven a cabo durante el proceso de evaluacion.

NOTA:

- Todos los datos solicitados deben ser completados por el funcionario. De faltar alguno de estos,
la declaracion serd rechazada y el respectivo funcionario no podréd participar en la Comisidén
Evaluadora.

- Si la informacién contenida en la presente declaracién es falsa, ha sido enmendada o
tergiversada, el funcionario serd excluido de la Comision Evaluadora y podra quedar afecto a
sanciones administrativas o penales seglin corresponda. Debe tenerse presente que faltar 2 la
verdad respecto de lo informado en una declaracién jurada puede traducirse en la comision del
delito de perjurio, en virtud del articulo 210 del Cédigo Penal, que dispone que "el que ante la
autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia que no sea contenciosa,
sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo 2 medio y multa de seis a diez
unidades tributarias mensuales."

CIUDAD, FECHA

NOMBRE
CARGO
RUT

Elli_ E Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N® 18.799.
E'_:' S Para verificar la integridad y autenticidad de este documente ingrese al siguiente link:
= [

% https://doc.digital.gob.cl/validador/DBWAY3-416

=




Odd V E ta kv

L | ©231-98-528¢ al \§

VIONVIN| 3q SOH233d3q SO
34 NOIDVIOWINNOD avalAlLoV
SOLN3A3 3q zo_oozaoma




Odd YINIY

2

28 ooIND3L P
SOLNIINIISIND3Y
SOT 34 I7Vv13g

i



spi dER
YIWhZ SVYL1ldvD V.iNIld

®

NIN S 40 SANOZIGVO SOTH0dH0D
MOHS NOD SdiX vainnz

‘AvdIAILDY
Vi vado.l vavd SOI4VS3O4dN
VAOL SONNSNI NOD NVYVLINOOD
SV.LIHdVOVLNId SV VAvNdOor
V1 VAOL d4INVHNA SVLIY4VO VINId 8

@ ,




VAVNHOr V1 vdo.l
A1INVAINA SONV € V 0 3d SONIN vdvd
SO94dNC NOO SVANVId SVzZVild €

AVdIAILDV
V'l vdo.l 41INVdNd SONNSNI
NOO VIX3140dO019 SVISIldvy ¢




bpouaofl V] Vpoy

1S ua $240pVbN( g vaod A9)OOH Ay ap SOunbYW T
vpouaof

MMOIINUS Ud SA0PLVON( f O iw baod 000} VIV T o

UBULIINULS U $IU0PVON( Z Laod YOHMS OPUIIUIN ¢ o
AN 'XOQX'HOLIMS ‘sSd 'hSd
| (sosowv}

A saa0ndod S0DIN( 9P POPSIALA U0D) SOBSN( 0IPIA 3P $VOSU0D (S o

S4Y 00:07

© 00:ET @p povusof V] PO} djubang 910V FW J0POGAAIP (013Y T

Say

00:0C © 00'ST 9P vpouso( V] PO} 3}M0UNG 9100 Jur 00MVIIW 040} T

S4Y 00:0C © 00'€T

ap vpouaol 0] Vpo} 3juvung sa.0pLOHN( 7 vaod apvILY Sounbow4

sS4y 000C ©

00'ST 9P VPLULO( V] VPO} 3}UVUNG 'SOAL0 943ud SOAVdSIP 3P A0PVINULS 8

'$0d0} 'SOULU ‘SAIPPLY 0W0d $3710% SAIuLJUr S06an( ap SownboW ST

SJ4Y 00:0T © 00'€T ap vopvuiol

0] PO} duouNg ‘A PMS 0 uUIQ ‘A0PLVIB(NS U0D SISV Sowo) 4

SJay 000¢C ©

00'ST 9P VpLULO( V] VPO} 3UVUNG "AOPULS 0430 N DPYVVISD 3P O0UNW T

'S0IANC




OAILLDVHALNI OWINIW SOLNNIN 0€ MOHS SOINOYLVYIWINY SODINVIIN SOIMNVYSONIA ¢

BUDISO
us Uit G @p MOYs Uod IIMNVA Addvd O O 10dVYY 3d VIDIHO F190A:SYLSILHY SOT3a OLNgdidL

"BUBOSS 21g0S UIW Gy 9p OAIA Ud (sauolodo seno
anus apJtan ojad [p 'XO1d p 'sreag 3940C ‘INvYH) A 8p ugloejuasald :euoideu [9AIU e OQIDONOD3Y rd

"ulw Qg 9p uoldelUssald U0d Soulyd sauobelp Moys :SONIHD SINODYHA

uIW Q€ owiuiw ap uoloejuasaid
eun eanjoul and "01e ‘epeonjeq ‘ofan) ap moys ‘sejsuegeew ‘seisinbuez uod eIejuod as WYSHVJNOD

‘adid ojjeb
'0]020y2 otiad 'soainyoed ‘sonuI TE :0WO0I SBJL) BUSISD U SOINUIW G :ILNVANI IVIISNIN OLNgIML

‘SMOHS



‘pPepIAOR B 9p BUOZ Bl Jod Senunuod seioy {7 ajueinp
soased elezijeal anb ‘sojnpe A soulu esed oased ap ual) e

03SVd 3Q N3l

SV.1SILYY S SON3N TV "*"219 ‘ojogelp ‘ojdjoouowl
‘obew ‘oseled ‘salegejew ‘soouez :0WOI Saje) Seisie

G SOUSW |8 U0D ‘Ul Q€ ap Sepifes sop ap uolodo N eUISD
ua sojnuiw 09 3d ILNVINGNVY ODdID 3d MOHS

:MOHS /



‘PEPIAIOE B] Bp BUOZ B] Jod SBNUuoD Seloy {7 ajueinp
soased eJezijeal anb ‘sojnpe A soulu ered oased ap ual e

03JSVd 3Q N3l

SVY1SILYV S SONIN TV ""218 ‘ojogelp ‘ojolaouowl
‘oBew ‘oseAed ‘saleqefew ‘soouez :0W0D Safe) Se)sie
G SOUBW [e U0D ‘Ul g ap Sepljes sop ap uolddo n euadsS

us SoJNuUIW 09 3d JLNVINGINV O2dID 3A MOHS -

:MOHS \_



OLNIINYNOIONNH

0OL03YH0D 13 VHVd SYIMVYSIDAN STTHLY A SY.LOTHIA SYIYD ‘ST19vD SO 0dO0L 3a SYWIAY
SMOHS A SYANVE 'SY.LSILYY 3d VOINDIL VHOIH V1 NOD ¥ITdAND YaVYd 0AOL VYIAISNOD 3S
VNS ¥3ayad

ON YHVd YNILNY 'ONVIN 3a SONOJOHDIN €) SYIIHGNYTVNI VINOFOUDIN NOD SOWTHYLNOD
SLLVM 00S SONAW TV 30 OSId 3d STHOLINON 8

SHIN S3790d SOrvd 9nS ¥ SONIW TV NOD 408 VOV SLIYM 009 SONAW

IV 3a TYNVD "HOd SOTNAOW 9 SONIN TV AVHYY INITVAILSIS NOD VIVS V1 vivd oldny
OIANT 3A 9T A STTVNVD Z€ VIOSNOD

OQINOS 3a VWILSIS

olanv

BUIDIo B] ap aiquwou A jedioiunw ofo] uod onawelp ap wo oz ap seanse|d sejojed Q00T
euIo1jo ap aigwou A pepijedioiunw ap obo| uod ssjue|oA 0002

eny 09 Jopesausb ered osjonad ajqusnguod ap solll| 08

SoJjBW 06 0XZ 7 ap BJoA selapueq

soljeded sejjea ap soldwW 0G

:S0dLO



IL134ANOD 3A SANONVI C
VI¥d YdSIHD 3d SYNINOVIN 8 »

S0193d3

ojualweuoloun) 01081102

|2 eled ouesaoaU 0] 0po) A S8|ged ‘swed ‘sejanw uelapisuod as ‘'sodinba ap opebjoo eired [ejuoy) ejjired
HOAVNIANT OJINDAL

"0014109]2 OWNSUO0? |2 ered opendape 0J3|ge] ‘UgioeUIWN| 8p BjOSUO0D ‘i1anids ‘sajged Jelapisuod

““weaq odn ap sa|InowW sezaged i

‘P87 90D 9

99 p9| Jed GT

NOIDVYNIWNAI

L ]



"001Seq
olreligow A oladsa ‘ugioeulwny uod ‘gjal
ap UQISIAIP UOD OUN BPRI £XG ap Saulewe) g e

SANIVNYD

'0Sn oAnoadsal A ugioeziiues
ns eJled sownsul @ ezaldwi| ap OI2IAI8S
eAnjour anb sooiwinb soueq ap 9|qop ONPON T e

SONV4



SVIOVII SYHONW



PROPUESTA TECNICA:

CANTIDAD DETALLE
8 Pintas caritas con sus insunos, para todalajornada de 13:00 a 20:00 hrs
1 Zumba kids con co: Ef’)reos abezones por 45 minutos en
escena.
1 Muro de escalada Durante toda la jornada de 13:00 a
20:00 hrs
4 Camas elasticas con sujetador, benji. Durante toda la jornada

de 13:00 a 20:00 hrs

I5 Maquinas de juegos infantiles tales como: kiddies, ranas, topos,

simulador de disparos. Durante toda la jornada de 13:00 220:00 hrs

7 Maquinas arcade para 2 jugadores. Durante toda la jornada de 13:00 a
20:00 hrs
2 Dinosaurios mecéni::os, animatronic. Que realicen un show

interactivo con el publico asistente de mfnimo 30 minutos.




Show de circo ambulante por 60 minutos en escena.

1 Toro mecanico inflable. Durante todalajornada de 13:00 a 20:00 hrs
2 Reloj derribador inflable. Durante toda la jornada de 13:00 a 20:00 hrs
45 Consolas de video juegos tales como: estaciones multiplayer para dos
jugadores en simultaneo con juegos tales como Fifa, Mortal Combat o
similar. Juegos de realidad virtual, médulos Lan, para
juegos en linea entre 1 o mas jugadores, con juegos como Call of Dutty o
similar. Estacién Racer con médulos de simulacién de conduccién.
3 Nintendo switch para 2 jugadores en simultaneo.
1 Show Tributo de musica infantil minimo 45 minutos en escena tales
como: 31 minutos, cachureos, perro chécolo.
Z Taca taca para minimo zl"}ugadores en simultaneo, durante todala
jornada
. Maquinas de Aire Hockye para 2 jugadores en simultaneo, durante toda
lajornada
1 Tren de paseo para nifios y adultos, que realice paseos familiares por el
alrededor de la actividad por 4 hrs contindas.
1 Show de comparsa que incluya zanquistas, malabaristas, show de fuego,
batucada, presentacién de minimo 60 min.
i) Show de dragones chinos que presentacién de 30 min.
2 Profesionales que hagan globoflexia con susinsumos. Durante
todala actividad
3 Plazas blandas que incluyan juegos para nifios de 0 a 3 afios. durante
toda la jornada
1 Show de un D] reconocido a nivel nacional; con un
espectaculo de a lo menos 45 min sobre escena.
1 Show de Tributo a artista, de: Daddy Yankee, Karol g, Los
Bunkers, u otros a elegir. Que tenga una presentaciéon de minimo 45
min enescena.
50 Metros de vayas papales.
4

Banderas vela de 4,2x0,90 mts minimo con teméatica de la actividad. Se

enviara disefio al proveedor una vez adjudicado.




80

Litros de combustible petréleo para generador de 60kva

2.000

Volantines con fondo municipal y nombre de la oficina. Los que seran

regalados entre los asistentes a la actividad.

1.000

Pelotas plésticas de 20 cm de didmetro minimo con logo municipal y
nombre de la oficina. Las que serdn regalados entre los asistentes a la

actividad.

Audio

Sistema de sonido consola digital de al menos 32 canalesy 16 envios
MIDAS M32
Audio para sala con sistema Line Array con al menos 6 médulos por
(por Iado), RCF HDL20 y apoyado con al menos 4 sub bajos dobles.
Para monitoreo, al menos 8 monitores de piso de al menos 500 watts,
sistema de micr6fonos inaldmbricos con al menos 3micréfonos y
antenas para garantizar el correcto funcionamiento de los sistemas.
Ademas considera microfonia, caja directa, atriles, clam y cables parala
amplificacién segun ficha técnica y requerimiento de los artistas.
multipar, sub snakes, cables, pasa cables y adicionales parael correcto

funcionamiento de la actividad.

[luminacién

15 par led RGB y 6 Cob Led, 4 cabezas méviles de tipo beam.,
considera cables, splitter, consola de iluminacidn, tablero adecuado
para el consumo eléctrico.

Considera parrilla frontal para montaje de iluminacién y clams omuelas

para el colgado de los equipos.

Bafio

1 Modulo doble de bafios quimicos que incluya servicio de limpieza e

insumos para su sanitizacién y respectivo uso.

Efectos

8 maquinas de chispas frias y 2 cafiones de confeti

Camarines

2 camarines de 5x3 cada uno con division de tela, con iluminacién,

espejo y mobiliario basico.




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-86-Le24

Yo, JORGE CRISTIAN ROA KRUGER, cedula nacional de identidad N° 16.155.673-4, con domicilio en

Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades anénimas.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdin, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacion o el
mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o agquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

CIUDAD, Santiago FECHA 20/08/2024

NOMBRE Jorge Cristian Roa Kruger
CARGO Director Juridico
RUT 16.155.673-4




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID ___ 3825-86-le24

Yo, Leonardo Farias Canales, cedula nacional de identidad N°11.483.550-1, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Nijyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con alglin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacion o el
mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
qgue no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

CIUDAD, Santiago FECHA 20/08/2024

NOMBRE: Leonardo Farias Canales




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID __3825-86-le24

Yo, miguel Mufioz Verdugo, cedula nacional de identidad N°13.049.783-7, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aguel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Nivyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con alglin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comuin, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacidn o el
mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtin, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacidn participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio

y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.

CIUDAD, Santiago FECHA 20/08/2024

NOMBRE: Miguel Mufioz Verdugo

CARGO: Secretaric Cemunal-daPls ‘ficacién

RUT: 13.049.783-7
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